ПРОТОКОЛ № 17
Заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

21 июня 2010 г.

                                                     г. Екатеринбург

Присутствовали:

Члены Президиума:  Гвержис А. В., Суровнев А. В., Молочков В. А., Шумаков  В. А.,  Беляев Е. В., Синегин А. В., Хмелев М. А.,  Капитонов А. Н., Кретов Д. Е., Слобожанин С. И., Степанов В. П.,  – 11 членов Президиума из 14, что составляет 78 % процентов от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Место проведения Президиума – ул. Мамина Сибиряка, 111.

Начало заседания       14-00

Окончание заседания 15-00

Председательствующий на заседании Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев В. А.

На заседании Президиума присутствовали без права голосования следующие лица: Чумерин Ю. Н., Саитов О. Н., Зиганшин Р. Г.

    Повестка дня:
1. О  доизбрании в состав Контрольного  комитета.
2. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О выдаче Свидетельств о допуске на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты

5. О добровольном выходе из НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области.
6. Об исключении пункта 1.12 из Положения и о приостановлении действия Положения «О порядке аккредитации страховых компаний при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» до 31 декабря 2010 года с целью окончательного прояснения правомерности отбора страховых компаний путем аккредитации с учетом антимонопольного законодательства Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 11 ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно
ПО ПЕРВОМОМУ ВОПРОСУ: «О  доизбрании членов Контрольного  комитета НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».

Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н.

Решили:

Доизбрать в состав Контрольного комитета директора ООО «Магистраль»  Проскурякова Александра Викторовича.
 Голосовали: «за» - 11 ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно
ПО
ВТОРОМУ ВОПРОСУ: «О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Выступил Председатель Контрольного комитета Молочков В. А., который доложил о том, что поданы и рассмотрены заявления и документы о приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольный комитет предлагает принять следующие организации:

	1. ОАО «Уральское проектно-конструкторское бюро «Деталь» ОГРН 1026600930630

	2. ООО «Поликон» ОГРН 1086612001420

	3. ООО МНП «Инженерные технологии» ОГРН 1096673013909

	4. ООО  «АДС групп» ОГРН 1106671007354

	5. ООО «СК «Уральские фасады» ОГРН 1046604000486

	6. ООО Строительная компания «УралПромСтройИнвест» ОГРН 1086625003420

	7. ООО  «Производственно-техническая компания Уралвентсеть» ОГРН 1046600292155

	8. ООО «Транснефтегаз» ОГРН 1046602631789

	9. ООО «Техстроймонтаж» ОГРН 1106670010754

	10. ООО «Строительная компания Строй-Трейд» ОГРН 1106607000092

	11. ООО «Строительное предприятие «Монолит-98» ОГРН 1026602348410

	12. ООО  Управляющая компания «Стройкомплекс» ОГРН 1096623006457

	13. ООО «Уралдомнаремонт» ОГРН 1106671000435

	14. ООО «Комплекс НТ» ОГРН 1076623008802

	15. ООО «Служба капитального ремонта»  ОГРН 1106623002958

	16. ООО «Смирана» ОГРН 1036602352676ООО «Строй-интенсив» ОГРН 1096670019731
17. ООО «Строй-интенсив» ОГРН 1096670019731

Решили: принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно поданным заявлениям организациям:
	1. ОАО «Уральское проектно-конструкторское бюро «Деталь» ОГРН 1026600930630

	2. ООО «Поликон» ОГРН 1086612001420

	3. ООО МНП «Инженерные технологии» ОГРН 1096673013909

	4. ООО  «АДС групп» ОГРН 1106671007354

	5. ООО «СК «Уральские фасады» ОГРН 1046604000486

	6. ООО Строительная компания «УралПромСтройИнвест» ОГРН 1086625003420

	7. ООО  «Производственно-техническая компания Уралвентсеть» ОГРН 1046600292155

	8. ООО «Транснефтегаз» ОГРН 1046602631789

	9. ООО «Техстроймонтаж» ОГРН 1106670010754

	10. ООО «Строительная компания Строй-Трейд» ОГРН 1106607000092

	11. ООО «Строительное предприятие «Монолит-98» ОГРН 1026602348410

	12. ООО  Управляющая компания «Стройкомплекс» ОГРН 1096623006457

	13. ООО «Уралдомнаремонт» ОГРН 1106671000435

	14. ООО «Комплекс НТ» ОГРН 1076623008802

	15. ООО «Служба капитального ремонта»  ОГРН 1106623002958

	16. ООО «Смирана» ОГРН 1036602352676
17. ООО «Строй-интенсив» ОГРН 1096670019731

Голосовали: «за» - 11 ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту выдается после поступления вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд. Организации, по которым принято решение о приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельств, должны оплатить взносы не позднее 21 июля 2010 г. В случае неуплаты вышеуказанных взносов в указанные сроки решение о приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельств считается аннулированным.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.»
Выступил Председатель Контрольного комитета Молочков В. А. который доложил о том, что поданы и рассмотрены заявления и документы о внесении изменений Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольный комитет предлагает внести изменения в Свидетельства организациям:

	1. ООО «Уралмонтажтехнология»  ОГРН 1086674001424

	2. ЗАО «ПромТехМонтаж» ОГРН 1096671015870

	3. ООО «УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫМИ ПРОЕКТАМИ - УРАЛ» ОГРН 1086670024594

	4. ООО «РСК «Урал-Строй»  ОГРН 1076623000882

	5. ООО «УралСтройПрестиж»  ОГРН 1069674073138

	6. ООО «Альфасетьстрой» ОГРН 1069673072028

	7. ООО ПКФ «Союзстроймонтаж» ОГРН 1076672005959

	8. ООО «Ремонтно-Строительное управление №24»  ОГРН 1076670023539

	9. ООО «СтройМонтажКонструкция»  ОГРН 1069603010070

	10. ООО «КиТИМ» ОГРН ОГРН 1086658001297

	11. ООО «УралРемПуть» ОГРН 1056602001092

	12. ООО  «Уралреконструкция» ОГРН 1069658014084

	13. ООО «УралКомСнаб»  ОГРН 1096623009889

	14. ООО «Коммун-Сервис»  ОГРН 1026601367462

	15. ОАО «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского»   ОГРН 1086623002190

	16. ЗАО «Компания  Урал-Стройсервис»  ОГРН 1026604959787

	17. Общество с ограниченной ответственностью «АВИСМА-Строй» ОГРН 1055904541164

	18. ОАО «Трест №88» ОГРН 1026601371092
19. ООО «АНТИКОР-М» ОГРН 1047200157730

20. ООО «Строительный альянс» ОГРН 1076672040928

21. ЗАО «Центр подрядов «Атомстройкомплекс» ОГРН 1069672045794

Решили:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно поданного заявления организациям взамен ранее выданного членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

	1. ООО «Уралмонтажтехнология»  ОГРН 1086674001424

	2. ЗАО «ПромТехМонтаж» ОГРН 1096671015870

	3. ООО «УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫМИ ПРОЕКТАМИ - УРАЛ» ОГРН 1086670024594

	4. ООО «РСК «Урал-Строй»  ОГРН 1076623000882

	5. ООО «УралСтройПрестиж»  ОГРН 1069674073138

	6. ООО «Альфасетьстрой» ОГРН 1069673072028

	7. ООО ПКФ «Союзстроймонтаж» ОГРН 1076672005959

	8. ООО «Ремонтно-Строительное управление №24»  ОГРН 1076670023539

	9. ООО «СтройМонтажКонструкция»  ОГРН 1069603010070

	10. ООО «КиТИМ» ОГРН ОГРН 1086658001297

	11. ООО «УралРемПуть» ОГРН 1056602001092

	12. ООО  «Уралреконструкция» ОГРН 1069658014084

	13. ООО «УралКомСнаб»  ОГРН 1096623009889

	14. ООО «Коммун-Сервис»  ОГРН 1026601367462

	15. ОАО «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского»   ОГРН 1086623002190

	16. ЗАО «Компания  Урал-Стройсервис»  ОГРН 1026604959787

	17. Общество с ограниченной ответственностью «АВИСМА-Строй» ОГРН 1055904541164

	18. ОАО «Трест №88» ОГРН 1026601371092
19. ООО «АНТИКОР-М» ОГРН 1047200157730

20.ООО «Строительный альянс» ОГРН 1076672040928

21.ЗАО «Центр подрядов «Атомстройкомплекс» ОГРН 1069672045794

Голосовали: «за» - 11 ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ: «О выдаче Свидетельств о допуске на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты».

Выступил Председатель Контрольного Комитета НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Молочков В. А., который доложил о том, что поданы и рассмотрены заявления о выдаче Свидетельств о допуске на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты от двух организаций. Контрольный комитета предлагает выдать Свидетельства организациям:

	1. ООО «Уралсвязьавтоматика» ОГРН 1046604009671

	2. ОАО «Корпорация ВСМПО –АВИСМА» ОГРН 1026600784011

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты согласно поданного заявления членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

	1. ООО «Уралсвязьавтоматика» ОГРН 1046604009671

	2. ОАО «Корпорация ВСМПО –АВИСМА» ОГРН 1026600784011

Голосовали: «за» - 11 ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: « О добровольном выходе из НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н. и доложил о поданных заявлениях о выходе из членов Партнетства следующими организациями:

1. ЗАО «Нижнетагильская мебельная фабрика» ОГРН 1026601368914
2. ООО «Техно-Изол» ОГРН 1056601471409

Решили:

Дать согласие на добровольный выход из членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» согласно поданным заявлениям Партнерства организациям в связи с неуплатой взносов в Компенсационный Фонд и не получением Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ЗАО «Нижнетагильская мебельная фабрика» ОГРН 1026601368914

2. ООО «Техно-Изол» ОГРН 1056601471409
Разместить информацию в реестре на сайте НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» не позднее 24 июня 2010 г. Срок прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства определяется со дня внесения в реестр сведений о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам. Свидетельства о допуске аннулировать по акту.
Голосовали: «за» - 11,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

 Решение принято: единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: Об исключении пункта 1.12 из Положения и о приостановлении действия Положения «О порядке аккредитации страховых компаний при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» до 31 декабря 2010 года с целью окончательного прояснения правомерности отбора страховых компаний с учетом антимонопольного законодательства Российской Федерации.
Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшин Р. Г.
Решили:

Исключить п.1.12 из Положения и приостановить действие Положения «О порядке аккредитации страховых компаний при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» с 01 июля 2010 года до 31 декабря 2010 года с целью окончательного прояснения правомерности отбора страховых компаний путем аккредитации с учетом требований антимонопольного законодательства Российской Федерации, утвержденного решением Президиума (Протокол № 2 от 23 июня 2009 г.).

Президент                                                                                                                                А. В. Суровнев